МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« ffy> М 2020 г.

Об организации выборочного проведения
всероссийских проверочных работ
с контролем объективности результатов

В соответствии с письмом Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 09.09.2020 №13-448 «Об
организации выборочного проведения ВПР с контролем объективности
результатов», в целях получения объективных данных о выполнении
всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2020 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР среди обучающихся 5-8 классов по русскому языку 28
сентября 2020г. и математике 29 сентября 2020г. в общеобразовательных
организациях Республики Дагестан согласно приложению № 1.

2. Руководителям указанных в приложении муниципальных органов
управления образованием:

2.1. определить в каждую аудиторию, в которой выполняется ВПР
ответственного организатора и независимого наблюдателя;

2.2. направить информацию о лицах, задействованных при проведении
ВПР с контролем объективности результатов согласно приложению 3 в срок до
24.09.2020г. на адрес электронной почты: rcoko.rd@mail.ru;

2.3. организовать на базе управления образованием независимую
проверку работ с привлечением лучших учителей русского языка и математики
согласно инструкции в приложении №2;

2.4. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных
материалов на всех этапах проведения ВПР;

2.5. направить скан-копии работ участников ВПР вместе с
сопроводительным письмом и протоколы независимых наблюдателей и

mailto:rcoko.rd@mail.ru

независимых экспертов в срок до 30 сентября 2020г.на адрес электронной
no4Tbi:rcoko.rd@mail.ru.

3. ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития образования»
(Джамалудинов Г.М.):

3.1. обеспечить проведение ВПР в общеобразовательных организациях
Республики Дагестан;

3.2. обеспечить объективность оценивания независимыми экспертами
выполненных обучающимися проверочных работ;

3.3. обеспечить информационное и организационно-технологическое
сопровождение ВПР;

3.4. осуществить контроль загрузки результатов ВПР с контролем
объективности результатов по русскому языку и математике в 5-8 классах в
личный кабинет ФИС ОКО;

3.5. обеспечить направление информации об итогах ВПР в Управление
развития общего образования Минобрнауки РД.

4. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.):
4.1. осуществить координацию мероприятий по проведению ВПР.
5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить

настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.dagminobr.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Алиева Ш.К.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр .Омарова

Согласовано 21.09.2020:

Первый заместитель министра

Начальник Управления
развития общего образования

Корректор

Алиев Ш.К.

Шабанова Л.Ю.

Абдурахманова Д.Г.

mailto:rcoko.rd@mail.ru
http://www.dagminobr.ru